



خیز بلند جمعیت به سمت سالمندی

۲

روزنامه صبح ایران



۴

گزارش «امتیاز» از وضعیت داوری در ایران

یکشنبه / ۸ مهر ۱۳۹۷ / ۲۰ محرم الحرام ۱۴۴۰ / ۲۰ سپتامبر ۲۰۱۸

WWW.EMTIAZDAILY.IR

شماره ۲۵۸۱ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

معاون وزیر آموزش و پرورش:

۹۰ درصد مدارس

فضای ورزشی ندارند

دبیر سندیکای صنایع کسرو ایران:

آذری جهرمی در مراسم رونمایی از سامانه های جامع تجارت:

برخی دستگاه ها برای اتصال به سامانه های الکترونیک مقاومت می کنند

راه ورود گوجه های فرنگی چینی به کشور باز می شود



دبیر سندیکای صنایع کسرو ایران با بیان اینکه قیمت گوجه از زمان اعلام ممنوعیت صادرات، تغییری نکرده، گفت: برای واردات گوجه فرنگی از چین درخواست داده ایم چراکه بیشتر گوجه داخل به عراق صادر شده است. سیدمحمد میرزوی در گفتگوبا رسانه ملی افزود: از ابتدای فصل اعلام کردیم میزان گوجه کم است و باید صادرات آن ممنوع شود ولی این کار دیر انجام شد و وزارت صنعت در شهریور ماه این مسئله را اعلام کردوی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد اگر گوجه گلخانه ای باشد، برای صادرات منعی ندارد و همین امر موجب شد در مرزها گوجه روی بار را گلخانه ای و زیر بار را گوجه معمولی قرار می دهند. میرزوی با بیان اینکه قیمت گوجه از زمان اعلام ممنوعیت صادرات تغییری نکرده است، ادامه داد: بخشی از گرانی رب گوجه فرنگی به بسته بندی ارتباط دارد، چراکه درب و مواد مصرفی بکار رفته در قوطی های کسرو نیز گران شده است،وی افزود: گوجه فرنگی پایه کسرو است و در کنسروهای گوشتی و غیر گوشتی مصرف می شود و هم اینک برای واردات گوجه فرنگی آاز چین ا درخواست داده ایم چراکه بیشتر گوجه داخل به عراق صادر شده است... اص



۱۲ هزار میلیارد تومان کاسته شده است. وی با بیان اینکه برخی دستگاهها از جمله نیروی انتظامی از اتصال به سامانه های اطلاعاتی خود به سامانه های جامع خودداری می کنند افزود: این فرایند برای جلوگیری از فساد باید اصلاح شود و یک بار برای همیشه باید روال های فاسدرا را اصلاح کنیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ما در این زمینه آماده همکاری هستیم و پافشاری می کنیم تا همه دستگاهها در خصوص تبادل اطلاعات همکاری کنند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: برخی دستگاهها برای اتصال سامانه های اطلاعاتی خود به سامانه های جامع الکترونیکی مقاومت می کنند. محمد جواد آذری جهرمی در مراسم رونمایی از سامانه های جامع تجارت افزود: تاکنون سامانه های خوبی داشتیم از جمله تخصیص سوختبه میزان پیمایش که از قاچاق در حدود شش و نیم میلیارد لیتر سوخت جلوگیری کردوی اضافه کرد: همچنین سامانه ثبت تلفن همراه توانست از حجم زیادی از قاچاق جلوگیری کند. جهرمی گفت: طبق برآوردها میزان قاچاق در کشور

۱۲ هزار میلیارد تومان کاسته شده است. وی با بیان اینکه برخی دستگاهها از جمله نیروی انتظامی از اتصال به سامانه های اطلاعاتی خود به سامانه های جامع خودداری می کنند افزود: این فرایند برای جلوگیری از فساد باید اصلاح شود و یک بار برای همیشه باید روال های فاسدرا را اصلاح کنیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ما در این زمینه آماده همکاری هستیم و پافشاری می کنیم تا همه دستگاهها در خصوص تبادل اطلاعات همکاری کنند.

صادرات غیرنفتی ایران ۲۳میلیارد دلار شد



مابع شده به ارزش یک میلیارد و ۷۴ میلیون دلار و سهم ارزشی ۴۶۴ درصد، روغن های سبک و فراورده ها شامل به جز بنزین به ارزش ۸۶۱ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳۰۷۲ درصد، متانول به ارزش ۶۹۳ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳ درصد بوده است. در مدت مذکور ۳۰۳۹ درصد از ارزش کل صادرات ایران مربوط به پتروشیمی ها، ۱۰۴۶ درصد مربوط به میعانات گازی و ۵۹۰۱۶ درصد مربوط به سایر کالاها بوده است.

مابع شده به ارزش یک میلیارد و ۷۴ میلیون دلار و سهم ارزشی ۴۶۴ درصد، روغن های سبک و فراورده ها شامل به جز بنزین به ارزش ۸۶۱ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳۰۷۲ درصد، متانول به ارزش ۶۹۳ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳ درصد بوده است. در مدت مذکور ۳۰۳۹ درصد از ارزش کل صادرات ایران مربوط به پتروشیمی ها، ۱۰۴۶ درصد مربوط به میعانات گازی و ۵۹۰۱۶ درصد مربوط به سایر کالاها بوده است.

معاون تربیت بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش:

۹۰ درصد مدارس کشور فضای ورزشی ندارند

ها ساخته شود تا آموزش و پرورش هم بتواند از ظرفیت آنها استفاده کند. حمیدی اضافه کرد: درس تربیت بدنی هم اکنون برای همه پایه ها حتی یازدهم و دوازدهم اجباری شده است. وی گفت: سیاست وزارت آموزش و پرورش ها تبدیل حیاط مدرسه ها به محیطی پویا و شاداب است تا بتوان برنامه های مرتبط با سلامت و تربیت بدنی دانش آموزان را اجرا کرد و هدف های سند تحول را تحقق بخشید. مدیر آموزش و پرورش آران و بیدگل نیز در این دیدار گفت: سرانه فضای ورزشی دانش آموزان این شهرستان نزدیک به سه برابر میانگین کشور است که تا پایان سال با بهره برداری از سالن های جدید، سرانه هر دانش آموز آران و بیدگلی به میانگین جهانی نیز نزدیک می شود. محمد معدن دار افزود: میانگین سرانه فضای ورزشی هر دانش آموز در آران و بیدگل نزدیک به ۷۵ سانتیمتر و میانگین کشوری نزدیک به ۳۰ سانتیمتر مربع است. وی افزود: ۱۵ هزار مترمربع سالن ورزشی سرپوشیده اکنون در اختیار آموزش و پرورش آران و بیدگل است که ۵۰ درصد آنها در چهار سال

معاون تربیت بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش گفت: نزدیک به ۹۰ درصد از مدارس کشور از داشتن سالن یا فضای ورزشی بی بهره اند. ۹۰ درصد از مدارس کشور فاقد فضای ورزشی هستند به گزارش خبرنگار ایرنا، مهرداد حمیدی روز شنبه در دیدار با امام جمعه آران و بیدگل افزود: آموزش و پرورش نیازمند همکاری سایر نهادهاست تا کمبود فضای ورزشی مدارس برطرف شود. وی افزود: اکنون نزدیک به ۷۰ درصد از سالن های ورزشی کشور در نوبت صبح بدون استفاده می ماند که می توان با این ظرفیت، کمبود سالن های ورزشی مدارس را جبران کرد. به گفته معاون تربیت بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش، ۸۹ درصد از اعتبارهای حوزه ورزش کشور به ورزش قهرمانی و تنها ۱۱ درصد به این وزارتخانه اختصاص می یابد. وی با اشاره به برنامه های ورزشی در دست اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش گفت: تلاش داریم تا سالن های ورزشی در کنار مدرسه

مجوز رئیس جمهور برای افزایش ۱۰ درصدی قیمت نان در استانها

برموجزافزایش قیمت نان در تهران، تصریح کرد: در تهران هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده و قیمت های قبلی جاری است. سینکی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر افزایش قیمت نان در آزادپرها گفت: نانایان آزادپز دارای ضوابطی هستند که مطابق با آن کار می کنند و بخشی از مصارف آنها که آزاد یارانه ای است تحت کنترل قرار دارد، اما برای آزادپرها سقف قیمتی عرضه در نظر گرفته شده که عمدتا زیر آن سقف عمل می شود. باید توجه داشت که قیمت نان با تکیه بر وجوه مختلفی تعیین می شود.

برموجزافزایش قیمت نان در تهران، تصریح کرد: در تهران هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده و قیمت های قبلی جاری است. سینکی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر افزایش قیمت نان در آزادپرها گفت: نانایان آزادپز دارای ضوابطی هستند که مطابق با آن کار می کنند و بخشی از مصارف آنها که آزاد یارانه ای است تحت کنترل قرار دارد، اما برای آزادپرها سقف قیمتی عرضه در نظر گرفته شده که عمدتا زیر آن سقف عمل می شود. باید توجه داشت که قیمت نان با تکیه بر وجوه مختلفی تعیین می شود.

برموجزافزایش قیمت نان در تهران، تصریح کرد: در تهران هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده و قیمت های قبلی جاری است. سینکی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر افزایش قیمت نان در آزادپرها گفت: نانایان آزادپز دارای ضوابطی هستند که مطابق با آن کار می کنند و بخشی از مصارف آنها که آزاد یارانه ای است تحت کنترل قرار دارد، اما برای آزادپرها سقف قیمتی عرضه در نظر گرفته شده که عمدتا زیر آن سقف عمل می شود. باید توجه داشت که قیمت نان با تکیه بر وجوه مختلفی تعیین می شود.

برموجزافزایش قیمت نان در تهران، تصریح کرد: در تهران هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده و قیمت های قبلی جاری است. سینکی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر افزایش قیمت نان در آزادپرها گفت: نانایان آزادپز دارای ضوابطی هستند که مطابق با آن کار می کنند و بخشی از مصارف آنها که آزاد یارانه ای است تحت کنترل قرار دارد، اما برای آزادپرها سقف قیمتی عرضه در نظر گرفته شده که عمدتا زیر آن سقف عمل می شود. باید توجه داشت که قیمت نان با تکیه بر وجوه مختلفی تعیین می شود.

سرمقاله

خیانت سیاستمداران پوپولیست

محسن جلال پور اقتصاد ما «اقتصاد توزیعی» است. از منظر اقتصاد سیاسی میان دو پارادیم «بازتوزیع» و «توزیع» تفاوت وجود دارد. دولت های رفاه برای این که مردم را از رفاه بیشتر برخوردار کنند، باید مالیات بیشتر بگیرند. در این پارادیم «بازی مجموع صفر» شکل می گیرد به این شکل که اگر فردی چیزی به دست آورد، دیگری چیزی از دست می دهد. یعنی در این گونه اقتصادها، از بخشی از نسل فعلی مالیات گرفته می شود و به بخشی دیگر داده می شود. اما در اقتصاد سیاسی مبتنی بر توزیع منابع در ایران اگر چه بازی مجموع صفر در جریان است اما حق نسل آینده گرفته می شود تا نسل فعلی به رفاه برسد. به قول دکتر مسعود نیلی این شاید تکان دهنده ترین رفتاری است که واقعیت همگرایی نسل ما و سیاستمداران پوپولیست این زمانه را عیان می کند. نسل امروز هم بدجوری فریفته سیاستمداران زمانه خود شده است و با کمک آنها دارد حق نسل آینده را می خورد. ما داریم حق فرزندان خود را می خوریم تا رفاه بیشتری داشته باشیم. در حالی که پدران ما کار کردند و ثروت آفریدند و برای ما رفاه ایجاد کردند اما ما داریم برعکس عمل می کنیم و سیاستمداران عوام قریب کمک می کنند تا ما بیشتر و بیشتر حق فرزندان خود را بخوریم. سیاستمداران برای خرید محبوبیت دو کار کنیف می کنند. اول این که با وعده های توخالی فروستان را گول می زنند از دوم این که هزینه کسب محبوبیت خود را از جیب مردم امروز و از سهم نسل آینده بر می دارند. مدتهاست که دادن وعده های دروغین، ترجیح بند بیشتر انتخابات در ایران بوده است. حتی فردی که از یک شهر کوچک و دور افتاده پیروز انتخابات مجلس می شود، با دادن وعده های توخالی هزینه رقابتش را از جیب مردم ایران بر می دارد. هر بار که انتخابات ریاست جمهوری برگزار می شود، نامزدها سطح توقعات مردم را چند پله بالا تر می برند. جای دوری نرویم، رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری در سال ۹۶، میدان رقابت انتخاباتی نبود، رینگ مزایده افکار عمومی برای کسب رأی بود. در این انتخابات همه شعارها حول حراج منابع کشور می چرخید. انصافا بازی منصفانه ای نیست که ثروت چند نسل را خرج حکمرانی و خرید رضایت یک نسل کنیم. معنی پوپولیسم مگر جز این است؟ کوتاه بینی در دورنمای سیاستگذاری. مردم ما قبل از سیاست های توزیعی، سخت کوش بودند. به سختی تلاش می کردند و از منابع و درآمدی که خلق می شد، مالیات می دادند و در اداره کشور سهیم بودند. پایه تخریب منابع از زمانی گذاشته شد که دولت ها با استفاده از ثروت نفت و داشت بی رویه از منابع زیرزمینی، همه امور را در دست گرفتند و همه چیز را به خود و به نفت وابسته کردند. متأسفانه سیاستمداران نیز منابع را به ابزارهایی برای خرید محبوبیت و کسب رأی بدل کردند. این اتفاق سبب شد ما در چند دهه گذشته روز به روز از واقعیت های اقتصادی فاصله بگیریم و بخش خصوصی را که پایه افزایش تولید و خلق ثروت بود به حاشیه برانیم و به جای افزایش منابع اقتصادی در سمت توزیع منابع اندک موجود برویم. این فرهنگ در طول این سال ها به روح اقتصاد و جامعه ما دمیده شد. نتیجه آن است که مردم امروز از دولت متوقع و طلبکارند. آنها از دولت انتظار توزیع یکبار دارند. این درحالی است که دیگر دولت هم توان بزرگ کردن یکبار و ندارد و بخش خصوصی هم ضعیف مانده و این بخش هم نمی تواند یکبار را بزرگ کند. در همین حال، سیاستمداران از توزیع یکبار سخن می گویند و وعده تقسیم می دهند. در حالی که دیگر یکبار برای تقسیم وجود ندارد. چیزی که در حال حاضر توزیع می شود، سهم این نسل نیست و از سهم نسل های آینده است. در حقیقت ما داریم دست در جیب فرزندان خود می کنیم.

خبر

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی:

سیاست های جدید بانک مرکزی برای مدیریت بازار پول و ارز تصویب شد شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، پیشنهادات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران جهت مدیریت بازار ارز را بررسی و تصمیمات جدیدی اتخاذ کرد. در جلسه صبح شنبه این شورا که با حضور روسای قوای مقننه و قضاییه و به ریاست حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور تشکیل شد، رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از آخرین وضعیت بازار ارز ارائه کرد و سیاست های غیرنفتی موظفند ظرف سه ماه بعد از صادرات، ارز حاصل از صادرات خود را در سامانه نیما عرضه و یا به ترتیبی که بانک مرکزی معین می کند ارز حاصل از صادرات خود را به چرخه اقتصادی برگردانند. صادر کنندگانی که در چارچوب دستورالعمل مربوطه عمل کنند، با تصویب دولت مشمول تشویق و تسهیلات صادراتی خواهند شد. در این جلسه همچنین اختیارات لازم به رئیس کل بانک مرکزی جهت مدیریت بازار ارز داده شد. بر این مبنا، بانک مرکزی از طریق بانک ها و صرافی های مجاز در بازار ارز مداخله و اقدامات لازم برای کنترل نرخ ارز انجام خواهد داد و قیمت مبادله در بازار ارز را نیز به نحو مقتضی اطلاع رسانی خواهد کرد. طبق یکی دیگر از مصوبات این جلسه، هر شخص حقیقی و حقوقی با رعایت مقررات بانک مرکزی می تواند به هر میزان اسکناس ارز وارد کشور نماید.